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I över 60 år har Liberaler i Europeiska Unionen bidragit mycket till att uppnå fred, enhet 
och välstånd. Vi fortsätter att arbeta för en mer kapabel och demokratisk Union, 
fullbordandet av den inre marknaden, en tryggare miljö, och främjandet av 
grundläggande fri- och rättigheter. Vi vill att Unionen tar ledningen för att ta itu med 
globala säkerhetsutmaningar och i bemötandet av den internationella finanskrisen och 
dess följder. Unionen måste moderniseras och förstärkas enligt värdena och principerna 
för liberal demokrati och marknadsekonomi. 
Liberalerna utgör den tredje största gruppen i Europaparlamentet och utgör ofta 
skillnaden i termer av lagstiftning och politik. 
 
ELDR anser att det är nödvändigt att anta Lissabonfördraget och begär att det 
implementeras. Fördraget reformerar Europeiska Unionens institutioner, förbättrar 
öppenheten, stärker dess demokratiska struktur och utrustar EU med nödvändiga 
verktyg för dagens globala utmaningar. De Europeiska liberala demokraterna uppmanar 
EU:s medlemsstater att enas om metoder för snabb implementering. 

Grundläggande fri- och rättigheter 

Grundläggande fri- och rättigheter är grunden för ett liberalt Europa. 

1. ELDR kräver att alla grundläggande friheter i EU respekteras, särskilt pressfrihet, 
åsiktsfrihet, yttrandefrihet, föreningsfrihet, religionsfrihet och äganderätt, och att 
minoriteters rättigheter försvaras och individers rätt till ett privatliv och skydd av 
deras personuppgifter och värdighet. 

2. ELDR vill att EU blir en äkta arena för frihet, säkerhet och rättvisa, och kräver ett 
tätare samarbete mellan polis- och rättsväsenden för att effektivt bekämpa 
gränsöverskridande kriminalitet, terrorism och korruption. Den grundläggande 
processrätten för misstänkta ska under alla omständigheter respekteras. 

EU:s inre marknad, tillväxt och sysselsättning 

Gränsöverskridande konkurrens, kunskapsutbyte och frihandel med varor och tjänster är 
grundläggande för att öka EU:s internationella ekonomiska konkurrenskraft. 



3. ELDR stödjer tanken om en ’femte frihet’ – fri rörlighet för kunskap, inklusive 
större rörlighet för studenter, akademiker och forskare – mellan medlemsstaterna 
för att uppmuntra uppfinningar och upptäckter. ELDR kräver en inre marknad för 
upphovsrätt. 

4. ELDR tror att ett konkurrenskraftigt europeiskt företagsklimat är nödvändigt för att 
uppnå högsta möjliga levnadsstandard för Europas medborgare och för att främja 
EU-standarder på global nivå. Den inre marknaden bör förstärkas och utökas till 
energi, posttjänster, finanstjänster, järnvägar och sjukvård, och ytterligare 
underlätta den fria rörligheten av tjänster och arbetskraft, inklusive ytterligare 
ömsesidiga godkännanden av examina. Inom världshandelsorganisationen WTO 
bör EU vara drivkraften bakom slopandet av tullar och andra handelshinder och 
för att öppna upp Europas inre marknad för världen. 

5. ELDR bekräftar på nytt att hållbar tillväxt, oberoendet av Europeiska 
Centralbanken och nationella centralbanker, och förnuftiga statsfinanser enligt 
Maastrichtkriterierna som följs av alla medlemsstater – inklusive de som väntar 
på att införa euron – förblir grundläggande för tillväxt och välfärd. Det är bara ett 
genuint konkurrenskraftigt Europa, som skapar arbetstillfällen och möjligheter för 
alla, som kan styrka den sociala dimensionen i den inre marknaden.  

6. ELDR välkomnar åtgärder som reformerar finanssystemet och understryker att 
dessa måste baseras på ett bättre regelverk tillsammans med införandet av 
ordentlig övervakning. En nyckel till framgång ligger i ett stort personligt ansvar 
hos alla marknadsaktörer. En återgång till nationaliseringsåtgärder, överreglering 
och protektionism skulle vara ett stort misstag. ELDR stödjer intensifierat 
internationellt samarbete mellan regelverk och förstärkta internationella 
standarder och anser att ett reformerat IMF bör spela en ledande roll i den här 
processen för att förhindra framtida finanskriser. 

7. ELDR stödjer införandet av ett system med blått kort i EU, som handläggs av 
varje medlemsstat, för att säkra uppmätt ekonomisk migration till gagn för EU-
medborgarna. 

 

Miljö- och klimatpolitik 

Den unika utmaningen med klimatförändringen och energisäkerheten kräver enat 
handlande över hela Europa. Europa måste bli en effektiv kolsnål ekonomi som leder 
världen i miljövård, förnyelsebar energi och kreativa marknadsinstrument, för att på så 
sätt säkra incitament för nya arbetstillfällen. 

8. ELDR betonar att i EU:s klimatpaket behöver näringslivet minskade 
administrativa bördor och incitament som stimulerar investeringar i tekniker som 
förbättrar en stark kolsnål ekonomi. ELDR vill ha ökade investeringar i 
teknologier som erbjuder lösningar, effektiviseringar och ökad säkerhet i 
energitillförseln.  

9. ELDR vill avreglera Europas energiproducenter för att säkerställa öppenhet och 
försvara konsumenternas intressen, att integrera klimat- och energipolitik som 
grundar sig på hållbar ekonomisk tillväxt och att skydda naturen, allt för att utöva 
ett globalt ledarskap. 



10. ELDR förespråkar aktivt en ambitiös reform av jordbrukspolitiken (CAP) inom ett 
multilateralt ramverk (WTO). Genom reformen blir det möjligt för EU-jordbrukare 
att konkurrera på en fri global marknad, för att bättre möta ökad global 
efterfrågan på mat med hänsyn till miljön, till direktstöd för forskning inom 
förnyelsebar energi, inklusive hållbara biobränslen i nya generationen, och att 
säkerställa långsiktig matproduktion. ELDR stödjer de fortsatta nedskärningarna i 
CAP-budgeten efter 2013. 

 

Utvidgning, utrikes-, säkerhets- och försvarspolitik 
I en globaliserad värld kan inget EU-land möta hoten och utmaningarna vi står inför på 
egen hand: militär och civil krishantering, säkra energitillförsel och internationell handel, 
vapenkontroll och nedrustning, kampen mot terrorism, organiserad brottslighet, 
klimatförhandlingar, fattigdom och brott mot mänskliga rättigheter. EU-medborgare 
förväntar sig att EU och dess medlemsstater håller ihop, agerar gemensamt och spelar 
en effektiv roll i världspolitiken. 
 

11. ELDR anser att EU:s utvidgningsprocess varit framgångsrik och stödjer infriandet 
av befintliga EU-utvidgningsåtaganden för de länder som uppfyller EU:s 
Köpenhamnskriterier om inträde som omfattar integrationskapacitet som ett 
viktigt övervägande. 

12. ELDR anser att EU bör spela en viktig roll i att bidra effektivt till global säkerhet 
och där det passar i samarbete med NATO-strukturer. Därför kräver vi stora nya 
insatser för att stärka och utöka den europeiska försvars- och säkerhetspolitiken 
genom att sammanföra europeiska försvarsrelaterade resurser och kapaciteter. 
Det skulle förbättra EU:s militära försvarssamarbete och dess insatser i 
internationella säkerhetssituationer och humanitära katastrofer. 

13. ELDR anser att EU-medlemsstaternas intressen tillvaratas på bästa sätt genom 
en gemensam utrikes och säkerhetspolitik, som talar med en röst genom den 
Höge representanten för den gemensamma utrikes och säkerhetspolitiken. 

14. ELDR betonar att EU bör stärka sin kapacitet inom civil krishantering och 
använda sin erfarenhet för att garantera stabilitet, rättsstaten och principerna 
kring ett gott styre i länder som möter eller har befunnit sig i en konflikt. 

15. ELDR uppmanar EU att använda och ytterligare utöka sin omfattande erfarenhet 
inom institutionsbyggande och nationsbyggande efter konflikter för att stå bättre 
rustad inför situationer av regional instabilitet, terroristhot som uppstår ur 
sönderfallande stater och humanitära nödsituationer.  


